Municipio de Ijuí Poder Executivo

Oficio n° 176/20211SMG Ijuí, 27 de dezembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n" 2.715/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

A vacinação está ocorrendo na Estação Cultura, de segunda à sexta-feira,
das 8h às llh e das 13h45min até as 17h. A quantidade de vacinador depende da
demanda, variando entre 04 e 07 estações de vacinação em funcionamento. O
movimento está baixo e a procura pela dose de reforço é menor que a busca pelas doses
anteriores. Estamos realizando mutirões com horários ampliados e organizando ações
pontuais em locais com grande movimentação de pessoal.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - ljui, RS,CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.tiui.rs.sovbr